
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Decreto del Sindaco n.  70  del  11/11/2024 
 
OGGETTO: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI CAPOTERRA PRESSO IL COMITATO 
PER IL CONTROLLO ANALOGO DI ITS CITTÀ METROPOLITANA S.C.A.R.L.. 
 
Premesso che: 

- Con Deliberazione del C.C. n. 33 del 27/06/2019 è stata deliberata l’adesione alla Soc. “ITS Città Metropolitana 

S.C.A.R.L.”; 

- Con Deliberazione del C.C. n. 52 del 05/08/2021 è stata deliberata l’acquisizione di una quota di capitale della 

suddetta società; 

 

Richiamato lo Statuto dell’ITS, ed in particolare l’art.22, il quale detta disposizioni in merito alla composizione del 

comitato per il controllo analogo, stabilendo che è composto dai rappresentanti dei soci (un componente per ogni 

socio) scelti sulla base delle competenze tecnico-specialistiche necessarie in funzione dell’attività da svolgere. 

L’articolo definisce le competenze del comitato e nello specifico esercita attività di indirizzo, coordinamento e 

controllo preventivo e vincolante sull’approvazione dei documenti relativi alle strategie e agli obiettivi da perseguire, 

alle politiche aziendali in materia di reperimento e utilizzo delle risorse, al bilancio di previsione economico e al 

bilancio d’esercizio al livello di standard quali-quantitativo atteso e connesso all’erogazione dei servizi aziendali e alle 

politiche del personale; 

 

Vista la nota, con la quale il Sindaco ha indicato quale proprio rappresentate, in seno al Comitato per il controllo 

analogo della società ITS Città Metropolitana S.c.ar.l., il Vice-Comandante Gildo Atzori del Settore Polizia Locale; 

 

Ritenuto di individuare, per motivi organizzativi, un altro rappresentante in sostituzione del Vice-Commandante; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina dell’Ing. Enrico Concas appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata 

Qualificazione, con l’incarico di Elevata Qualificazione del Settore Lavori pubblici, Protezione civile, Tutela del 

paesaggio, Manutenzione e sicurezza del territorio e Sicurezza nel lavoro, per le conoscenze specifiche e le 

competenze tecniche acquisite, quale componente esperto del Comitato per il controllo analogo presso la società ITS 

Città Metropolitana S.c.ar.l. e contestualmente confermare sostituto dello stesso in caso di assenza o impedimento, la 

Comandante Dott.ssa Roberta Maxia; 

 

Visti: 

il D.lgs. 267/2000  

il D.lgs. 165/2001 

lo Statuto del Comune di Capoterra 

 

 



     
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 

DECRETA 

 

Di nominare il nuovo rappresentante dell’Ente nella persona dell’Ing. Enrico Concas appartenente all’Area dei 

Funzionari ed Elevata Qualificazione, con incarico di Elevata Qualificazione del Settore Lavori pubblici, Protezione 

civile, Tutela del paesaggio, Manutenzione e sicurezza del territorio e Sicurezza nel lavoro, per le conoscenze 

specifiche e le competenze tecniche acquisite, quale componente esperto del Comitato per il controllo analogo presso 

la società ITS Città Metropolitana S.c.ar.l.; 

 

Di confermare quale sostituto, in caso di assenza o impedimento dell’Ing. Enrico Concas, la Comandante Dott.ssa 

Roberta Maxia, appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, con incarico di Elevata Qualificazione 

del Settore Polizia Locale, al fine di garantire il regolare funzionamento del comitato per il controllo analogo della 

società ITS città Metropolitana S.c.ar.l .; 

 

Di dare atto che predetta nomina non comporta oneri aggiuntivi, come previsto dello Statuto della società ITS Città 

Metropolitana S.c.ar.l .; 

 

Di disporre la trasmissione del presente provvedimento ai dipendenti su citati e alla società ITS Città Metropolitana 

S.c.ar.l .; 

 

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in Amministrazione 

trasparente. 

 
 
 
     

Il Sindaco 
Dott. Beniamino Garau 

 

 
                                         
 


